

Narkotykom mówimy zdecydowane NIE

Województwo kujawsko-pomorskie włączyło się w ogólnopolską kampanię *Dlaczego STOP narkotykom?* Konferencja przygotowana przez KPCEN w Toruniu zainaugurowała program.

Katolickie Stowarzyszenie Młodzieży zainicjowało ogólnopolską kampanię *Dlaczego STOP narkotykom?* Autorka filmu i programu pod tym samym tytułem – Małgorzata Ajszpur przedstawiła założenia kampanii i działania podejmowane w ramach niej podczas konferencji *Otwórz oczy, narkotyki są wszędzie*, która miała miejsce 30 września w Hotelu FILMAR w Toruniu. Jej organizacji podjęły się konsultantki KPCEN w Toruniu: Grażyna Szczepańska (wicedyrektor placówki) oraz Wiesława Kuban.

Sfinansowana została ze środków Marszałka Województwa Kujawsko-Pomorskiego.

Przed tym ważnym przedsięwzięciem miała miejsce konferencja prasowa prowadzona przez Danutę Potręć (KPCEN w Toruniu) z udziałem zaproszonych gości: Edwarda Hartwiga – Wicemarszałka Województwa Kujawsko-Pomorskiego, Dariusza Kurzawy – Wicewojewody Województwa Kujawsko-Pomorskiego, Anny Łukaszewskiej – Kujawsko-Pomorskiego Wiceturatora Oświaty, Anny Jurewicz - Dyrektora KPCEN w Toruniu oraz autorki programu – Małgorzaty Ajszpur, Prezesa Zarządu Katolickiego Stowarzyszenia Młodzieży Diecezji Toruńskiej – Marcelego Mateckiego i ks. Marka Januszewskiego – Asystenta Kościelnego KSM Diecezji Toruńskiej.

Goście zajmowali kolejno głos, przekazując swoje argumenty za prowadzeniem akcji profilaktycznych, ukazując wagę problemu i konieczność podejmowania działań zaradczych w myśl zasady - „Lepiej zapobiegać niż leczyć”.

Uczestnikami konferencji *Otwórz oczy, narkotyki są wszędzie* byli dyrektorzy, pedagodzy gimnazjów i szkół ponadgimnazjalnych

oraz dyrektorzy poradni psychologiczno-pedagogicznych. Okazało się, że przybyło więcej osób niż zaplanowano (150 miejsc), trzeba było dostawiać krzeselka. Świadczy to o dużym zainteresowaniu problemem, co nie jest zaskakujące po ostatnich tragicznych wydarzeniach związanych z dopalaczami, o czym informowały ogólnopolskie media. Uczestnicy w materiałach konferencyjnych otrzymali film *Dlaczego STOP narkotykom?*, który obejrzą nauczyciele, rodzice, uczniowie. Program pod tym samym tytułem będzie realizowany w szkołach województwa kujawsko-pomorskiego.

Podczas konferencji ks. Wojciech Żmudziński – Dyrektor Centrum Kształcenia Liderów i Wychowawców im. Pedro Arrupe oraz Edukacyjnej Kliniki Poradni Profilaktyki Uzależnień w Gdyni, przedstawił mity i prawdy o narkotykach. Przejmującą myślą była ta, która mówiła, że świat ludzi dorosłych jest tak mało atrakcyjny dla młodego człowieka, że nie chce on dorastać. Wojciech Żmudziński swoje wystąpienie zakończył wezwaniem: „Nie walczmy z narkotykami, walczmy o człowieka”.

Pomaganie osobie uzależnionej rozpoczyna się od spotkania z terapeutą. Jak takie spotkanie przebiega i na czym polega pomoc takiej osobie opowiedział Piotr Ligocki – Instruktor terapii uzależnień w Wojewódzkiej Poradni Terapii Uzależnień i Współuzależnienia w Toruniu.

Natomiast Grzegorz Kasprzycki – Pełnomocnik Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego ds. Profilaktyki i Przeciwdziałania Uzależnieniom oraz HIV/AIDS Urzędu Marszałkowskiego naszego województwa - poinformował zebranych, jakie działania profilaktyczne podejmowane są w województwie kujawsko-pomorskim.

Nie zabrakło również przedstawiciela Wydziału Prewencji Komendy Miejskiej w Toruniu. Młodszy aspirant Beata Oracz omówiła prawne aspekty używania narkotyków i procedury postępowania.

Przykłady dobrej praktyki dopełniły zagadnień poruszanych podczas konferencji. O profilaktyce przez scenę, czyli o Grudziądzkich Spektaklach Profilaktycznych mówiła Dorota Meller-Murawska – Dyrektor Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Grudziądzu. Mariusz Budzyński – Dyrektor Autorskiego Liceum Artystycznego we Wrocławiu - nakreślił rolę tutoringu szkolnego jako metody polegającej na indywidualnym prowadzeniu ucznia, metody, która jest próbą praktycznego rozwiązania problemów napotykanym w kształceniu młodzieży na poziomie gimnazjum i liceum. Konferencję zakończył występ artystyczny młodzieży (Studio P) z Miejskiego Domu Kultury w Toruniu.

Warto zaznaczyć, że konferencja *Otwórz oczy, narkotyki są wszędzie* była pierwszą z cyklu *TRUDNE TEMATY*. Kolejnymi będą *Zagrożona niewinność* (26.10.2010), *Molestowanie dzieci, Agresja i przemoc w rodzinie*. Autorami pomysłu realizacji cyklu spotkań dotyczących trudnych, delikatnych tematów są konsultanci KPCEN w Toruniu.

Oprac. Danuta Potręć